Actum est hoc Xº kalendas augusti, anno Domini MºCºXLºIIIIº, regnante Leudovico rege.

			Signum + Artalli comitis, qui supra dictam evacuacionem et definicionem firmavit et testibus firmare mandavit.

			Sig+num Gylelmi de Salas. Sig + num Petri Raimundi de Montchortes.

			Visores et auditores fuerunt: Benedictus, abbas Sancti Saturnini, et Geraldus archidiachonus, quorum amonicione et predicacione iam dicta evacuacio facta est.

			Sig(Senyal)num Poncii, Gerrensis abbatis, qui hanc cartam scripsit.
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			1144, novembre, 3

			Els canonges de Santa Maria de la Seu d’Urgell es querellen contra Arnau Guillem d’Eder i el seu fill Guillem, als quals acusen d’haver comprat injustament a una dona de nom Bella un molí de la ribera de l’Eder. Finalment, ben aconsellats, Arnau i els seu fill defineixen el molí al prior Bernat i als clergues de Santa Maria.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 223v, doc. 745. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1487.

			Notum sit omnibus hominibus presentibus atque futuris qualiter canonici Sancte Marie Sedis sunt placita[ti] cum Arnallo Guillelmi de Eder simulque cum Guillelmo, eius filio, de uno molino quod iniuste comparaverunt de quadam femina nomine Bella in ipsa ribera de Eder. Ad ultimum vero iam dictus Arnallus et eius filius sunt consiliati de bono et non de malo taliter. Ideoque prescribtus Arnallus cum meo filio Guillelmo dimittimus et definimus prescribtum molendinum Deo et Beate Marie Sedis eiusque canonice et in manu Bernardi prioris, prepositi et aliorum clericorum Sancte Marie in illorum capitulo per nos et per nostros sine ulla reservacione ad integrum, ut nunquam nec a nobis nec ab aliquis ex nostre proienie non requiratur.

			Actum est hoc in anno ab Incarnacione Domini CºXLºIIIIº post millessimum, III nonas novembris.

			Sig+num Arnalli. Sig+num Gallarde eius uxoris, quam nos hic subscribsimus per mandamentum prelibati Arnalli.

			Sig+num Guillelmi eorum filii, qui hanc scribturam diffinicionis iusserunt scribere et firmare.

			Sig+num Geralli. Sig+num Raimundi eorum filiorum. Sig+num Bernardi Petri de Alantorn. Sig+num Bovari. Sig+num Petri Isarni. Isti testes et firmatores.

			Ato presbiter rogatus scribsit (Crismó) die et anno quo supra.
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			1145, gener, 9

			Enfrontat a l’abat Pere i als monjos del monestir de Santa Maria d’Amer, a causa de l’honor del monestir en el terme del castell dOló, Arnau d’Oló reconeix haver injustament molestat el monestir. Finalment, per judici i laude de clergues i civils, s’arriba a la pau i Arnau defineix els masos de Roca i Ximbergues i les terres de Pujol Ceder i el camp de Borrell, al terme del castell d’Oló, a favor de l’abat d’Amer i els monjos.